
21.12.2008"גזיטה ויבורצ'ה", 

מאת: (סוכנות הידיעות הפולנית)

הנשיא קצ'ינסקי בבית הכנסת בוורשה

בוורשה, נוז'יק  ע"ש  הכנסת  בבית  החנוכה  חגיגות  רשמי  באופן  נפתחו   הערב 
 בהשתתפותו של לך קצ'ינסקי. היה זה ביקור ראשון, מאז מלחמת העולם השנייה,

של נשיא פולני בבית-כנסת.

 הנשיא לך קצ'ינסקי בבית הכנסת ע"ש
)AP (צילום: צ'ארק סוקולובסקי - נוז'יק

 הנשיא לך קצ'ינסקי בבית הכנסת ע"ש
)AP (צילום: צ'ארק סוקולובסקי - נוז'יק

נאומו של הרב שלום סטמבלר מחב"ד-
)AP (צילום: אליק קפליץ' - לובביץ'

חנוכה. של  ראשון  נר  הדליק  קצ'ינסקי  לך   הנשיא 
 לאחר מכן, הרב הראשי של פולין, מיכאל שודריך, נשא

תפילה.

 במהלך הטקס, שאורגן ע"י הקהילה הדתית היהודית
 של ורשה, נישאו תפילות לשגשוגה של המדינה הפולנית

 שנה לעצמאותה המחודשת של פולין.90ולכבוד 

 הנשיא הודה על התפילה למען פולין. לך קצ'ינסקי
הוסיף ש"ניתן לומר שזהו הדגש האחרון של חגיגות ה-

לעצמאותה המחודשת של פולין. הביקור הוא חובה90   
ובכנסיה פרבוסלבית  בכנסיה  ביקרתי   מבחינתי. 

פרוטסטנטית, כך שמובן מאליו שהיום אני פה".

את  הזכיר  מלחמתקצ'ינסקי  טרום  בפולין   היהדות 
העולם השנייה.

מאזרחי הרפובליקה הפולנית10%הוא הדגיש שכ-   
הייתה לא  בין מלחמות העולם  יהודים. "התקופה   היו 
עלינו אולם  העמים,  שני  של  המשותפים  בחיים   קלה 

ה- שנות  שבתחילת  החוק30לזכור  הוראות  בוטלו    
יהודים של  האזרח  זכויות  את  שהגבילו   האחרונות 

– אמר הנשיא.במדינה הפולנית" 

היהודיים הצירים  את  גם  הזכיר  קצ'ינסקי   לך 
יהודים פולניים על  בפרלמנט הפולני, את ההשפעה של 
 הבנייה והחיים במדינת ישראל המודרנית ואת הנאמנות
 של פולנים-יהודים כלפי המולדת הפולנית שלהם. הנשיא
 הביע שמחה על שיקום החיים הרוחניים והתרבותיים של
 היהודים בפולין. הוא הוסיף, שהשפעת התרבות היהודית
 על התרבות הפולנית נמשכת מאז הקמתה של המדינה

הפולנית.



 הטקס היום מהווה ביקור ראשון של נשיא פולני מתפקד בבית-כנסת מאז מלחמת
 העולם השנייה. בטקס השתתפו גם: אשת הנשיא, שרה אווה יונצ'יק-ז'ומצקה ממשרד
 הנשיא, מיכאל שודריך הרב הראשי של פולין, פיוטר קדלצ'יק יו"ר הקהילה הדתית

היהודית בוורשה, נציגים של הקהילה היהודית ונוער.

חנוכיה גם ליד היכל התרבות והמדע

ענקית. בחנוכיה  אבוקות  הודלקו  בוורשה  והמדע  התרבות  היכל  ליד   ברחבה 
 האבוקות הודלקו על ידי ראש עיריית ורשה, חנה גרונקייביץ'-ואלץ בנוכחותו של שגריר
 ארה"ב בפולין. לאחר מכן הרב נשא תפילה. בהדלקת האבוקות צפו עשרות אנשים,

ביניהם חברים בקהילה היהודית של ורשה ותושבי העיר.

 "היום אנו מחדשים ומזכירים את המסורת של ורשה הרב-תרבותית. מי יתן והאור
 הזה יזכיר לכולנו לחלוק ערכים אוניברסליים, שמאחדים את כל בעלי הרצון הטוב" –

אמרה גרונקייביץ'-ואלץ.


